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Erfarenhetsrapport Europaparlamentsvalet 2024 

Förslag till valnämndens beslut 
1. Erfarenhetsrapport gällande Europaparlamentsvalet 2024 noteras. 

Ärende 
I denna rapport redovisar Kommunkansliet (tillika valnämndens kansli) 
erfarenheter av 2024 års val till Europaparlamentet. Valnämndens kansli 
genomförde, på valnämndens uppdrag, Europaparlamentsvalet och i 
föreliggande rapport sammanfattas både statistik kring valet samt de 
reflektioner, lärdomar och identifierade utvecklingsområden valgenomförandet 
gett upphov till.  

I rapporten sammanfattas valgenomförandet utifrån områden som lokaler, 
röstmottagare och valsäkerhet. Vidare presenteras relevant statistik kring 
exempelvis valdeltagandet och andelen förtidsröstande i kommunen. 
Rapporten är skriven utifrån ambitionen att dess innehåll ska kunna användas 
som utgångspunkt i arbetet med kommande val. 

Arbetet med att genomföra val har blivit mer omfattande och komplext vilket 
ställer högre krav på valorganisationen. Hur Kommunkansliet har samarbetat 
med andra enheter på Kommunledningsförvaltningen samt andra förvaltningar 
och enheter, liksom erfarenheter av detta samarbete, framgår i rapporten. Det 
konstateras att det är av vikt att samarbetet internt på 
Kommunledningsförvaltningen och med andra förvaltningar fortsätter att 
utvecklas liksom att berörda förvaltningar och enheter tar tillräcklig höjd för val 
i sin verksamhetsplanering inför ett valår. En slutsats är att en samsyn kring 
valet som en kommunal angelägenhet behöver finnas på en 
kommunövergripande nivå. 

I rapporten konstateras att valet till Europaparlamentet 2024 genomfördes 
enligt plan i Linköpings kommun. Flera förvaltningar, enheter och funktioner 
arbetar, både gemensamt och enskilt, för att ett val ska kunna genomföras. 
Ambitionen att genomföra ett tryggt och rättssäkert val kunde i årets val 
efterlevas och inga incidenter eller störningar påverkade valgenomförandet 
eller skadade förtroendet för val på ett sätt som kommit kansliet till känna. 

Kommunledningsförvaltningen föreslår att rapporten noteras. 
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Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Erfarenhetsrapport Europaparlamentsvalet 2024, 2024-09-
06 
Bilaga – Erfarenhetsrapport Europarlamentsvalet 2024 
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Bakgrund 
Valen till riksdag, region och kommun (RRK-val) genomförs vart fjärde år och 
valet till Europaparlamentet genomförs vart femte år. Genomförandet av val 
ligger organisatoriskt på Kommunkansliet (valnämndens kansli)), 
Kommunledningsförvaltningen. Kommunkansliet har som enhet identifierat ett 
behov av att i högre utsträckning kunskapsöverföra, såväl bland medarbetare 
på den egna enheten som utanför enheten, för att kunna ta tillvara 
erfarenheter kring valarbetet. Syftet är att utveckla mer effektiva sätt att arbeta 
på från val till val och att stärka det ”organisatoriska minnet” genom att mer 
konsekvent dokumentera och systematisera valarbetet. En ökad spridning av 
kunskap om valgenomförandet ökar också redundansen och gör valarbetet 
mindre personberoende och därmed mindre sårbart. Som ett led i detta arbete 
har en erfarenhetsrapport gällande Europaparlamentsvalet 2024 tagits fram 

Kansliet har i föreliggande rapport på ett tillgängligt sätt sammanfattat 
genomförandet av årets val i Linköpings kommun utifrån den statistik och det 
underlag som har kunnat inhämtas från exempelvis Valmyndigheten och 
Securitas med flera. Rapporten är vidare tänkt att kunna bidra med att skapa 
förståelse för valarbetets omfattning och de utmaningar som Kommunkansliet 
identifierat i samband med genomförandet av valet till Europaparlamentet 
2024. Genomförandet av val är en kommunal angelägenhet som involverar 
flera förvaltningar, enheter och funktioner och därmed påverkar flera 
nämnders verksamhet. Föreliggande rapport kan fungera som utgångspunkt i 
uppstarten av arbetet med, och resursfördelningen inför, valen till riksdag, 
region och kommun 2026.  

Ekonomiska konsekvenser 
Ärendet medför inga ekonomiska konsekvenser. 

Jämställdhet 
I det aktuella ärendet har en jämställdhetsanalys inte bedömts vara relevant. 

Samråd 
Behov av samråd har inte förelegat. 

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
MBL-information eller förhandling är inte påkallad. 

Kommunledningsförvaltningen 
 
 
Pär Höglund 
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